



MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0024/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 423.03.04/2023



Vencedor(es) do(s) Lote(s)

Fornecedor: SUPERMERCADOS LIMA PEREIRA LTDA - 10.295.546/0001-70

| Lote | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Valor Lance | Total Lance | Valor Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|-----|---|---------|---------|-------------|--------------|--------------|--------------|----------|--------------|
| 1 | 500,00 | UND | ABACAXI- MADURO, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO , NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE , UNIFORME , SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA | inatura | inatura | R\$ 4,93 | R\$ 2.465,00 | R\$ 4,99 | R\$ 2.495,00 | R\$ 0,06 | |
| 1 | 300,00 | KG | ABÓBORA MADURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. | inatura | inatura | R\$ 4,33 | R\$ 1.299,00 | R\$ 4,38 | R\$ 1.314,00 | R\$ 0,05 | |
| 1 | 800,00 | KG | AIPIM OU MANDIOCA , IN NATURA, TENRO (MACIO), GRAÚDO, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, FRESCAS, TER ATINGIDO O GRAU DE EVOLUÇÃO E MATURAÇÃO, POLPA ÍNTEGRA E FIRME. | inatura | inatura | R\$ 4,24 | R\$ 3.392,00 | R\$ 4,29 | R\$ 3.432,00 | R\$ 0,05 | |
| 1 | 280,00 | PCT | ALFACE LISA DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA E SUPORTE A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. | inatura | inatura | R\$ 5,06 | R\$ 1.416,80 | R\$ 5,12 | R\$ 1.433,60 | R\$ 0,06 | |
| 1 | 360,00 | KG | ALHO A GRANEL PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA E SUPORTE A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. | inatura | inatura | R\$ 25,71 | R\$ 9.255,60 | R\$ 26,00 | R\$ 9.360,00 | R\$ 0,29 | |
| 1 | 560,00 | DÚZ | BANANA DA TERRA EXTRA, IN NATURA, PROCEDENTES DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, TER ATINGIDO O GRAU DE EVOLUÇÃO E MATURAÇÃO, POLPA ÍNTEGRA E FIRME. | inatura | inatura | R\$ 14,41 | R\$ 8.069,60 | R\$ 14,57 | R\$ 8.159,20 | R\$ 0,16 | |
| 1 | 900,00 | DÚZ | BANANA PRATA (MADURA E VERDE) - DE PRIMEIRA QUALIDADE; TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE, COM EQUIVALENTE EM QUILO DE 10 | inatura | inatura | R\$ 4,43 | R\$ 3.987,00 | R\$ 4,48 | R\$ 4.032,00 | R\$ 0,05 | |

| | | | | | | | | | | |
|---|----------|-----|--|---------|---------|----------|--------------|----------|--------------|----------|
| 1 | 1.300,00 | KG | UNIDADES. CASCA LIVRE DE FUNGOS; INTEGRAS; MATURAÇÃO NATURAL. BATATA DOCE DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA E SUPORTE A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. | inatura | inatura | R\$ 5,24 | R\$ 6.812,00 | R\$ 5,30 | R\$ 6.890,00 | R\$ 0,06 |
| 1 | 920,00 | KG | BATATA INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA E SUPORTE A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. | inatura | inatura | R\$ 5,24 | R\$ 4.820,80 | R\$ 5,30 | R\$ 4.876,00 | R\$ 0,06 |
| 1 | 300,00 | KG | BETERRABA, IN NATURA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÂS, FRESCA, CASCA LISA E FIRME. ISENTO DE BROTO, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS. | inatura | inatura | R\$ 5,72 | R\$ 1.716,00 | R\$ 5,79 | R\$ 1.737,00 | R\$ 0,07 |
| 1 | 360,00 | KG | CEBOLA BRANCA, LONGA VIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA E SUPORTE A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. | inatura | inatura | R\$ 5,51 | R\$ 1.983,60 | R\$ 5,57 | R\$ 2.005,20 | R\$ 0,06 |
| 1 | 355,00 | KG | CEBOLA ROXA, LONGA VIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA E SUPORTE A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. | inatura | inatura | R\$ 5,95 | R\$ 2.112,25 | R\$ 6,02 | R\$ 2.137,10 | R\$ 0,07 |
| 1 | 500,00 | PCT | CEBOLINHA DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA E SUPORTE A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. | inatura | inatura | R\$ 4,93 | R\$ 2.465,00 | R\$ 4,99 | R\$ 2.495,00 | R\$ 0,06 |
| 1 | 700,00 | KG | CENOURA, LONGA VIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA E SUPORTE A | inatura | inatura | R\$ 5,97 | R\$ 4.179,00 | R\$ 6,04 | R\$ 4.228,00 | R\$ 0,07 |

| | | | | | | | | | | |
|---|----------|-----|---|---------|---------|-----------|---------------|-----------|---------------|----------|
| 1 | 500,00 | KG | MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. CHUCHU DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA E SUPORTE A | inatura | inatura | R\$ 4,83 | R\$ 2.415,00 | R\$ 4,89 | R\$ 2.445,00 | R\$ 0,06 |
| 1 | 350,00 | KG | COCO RALADO SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EM FLOCOS FINOS. | Fam | Fam | R\$ 36,42 | R\$ 12.747,00 | R\$ 36,84 | R\$ 12.894,00 | R\$ 0,42 |
| 1 | 50,00 | UND | COCO SECO - FRUTA 100% NATURAL | inatura | inatura | R\$ 3,91 | R\$ 195,50 | R\$ 3,95 | R\$ 197,50 | R\$ 0,04 |
| 1 | 750,00 | PCT | COENTRO EXTRA FRESCO COM COLORAÇÃO VERDE ESCURO SEPARADO EM MAÇOS PADRONIZADOS, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ. | inatura | inatura | R\$ 4,24 | R\$ 3.180,00 | R\$ 4,29 | R\$ 3.217,50 | R\$ 0,05 |
| 1 | 550,00 | KG | GOIABA DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. | inatura | inatura | R\$ 7,10 | R\$ 3.905,00 | R\$ 7,18 | R\$ 3.949,00 | R\$ 0,08 |
| 1 | 50,00 | PCT | HORTELÃ DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA E SUPORTE A | inatura | inatura | R\$ 4,60 | R\$ 230,00 | R\$ 4,65 | R\$ 232,50 | R\$ 0,05 |
| 1 | 150,00 | KG | INHAME DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA E SUPORTE A | inatura | inatura | R\$ 8,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 8,13 | R\$ 1.219,50 | R\$ 0,13 |
| 1 | 20,00 | KG | KIWI MADURO, FRUTOS NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO. | inatura | inatura | R\$ 16,57 | R\$ 331,40 | R\$ 16,76 | R\$ 335,20 | R\$ 0,19 |
| 1 | 1.040,00 | KG | LARANJA PERA IN NATURA EXTRA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ, FRESCA, COM GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA. | inatura | inatura | R\$ 4,88 | R\$ 5.075,20 | R\$ 4,94 | R\$ 5.137,60 | R\$ 0,06 |

| | | | | | | | | | | |
|---|----------|-----|--|---------|---------|------------|---------------|------------|---------------|----------|
| 1 | 350,00 | KG | LIMÃO IN NATURA EXTRA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ, FRESCA, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA. | inatura | inatura | R\$ 5,97 | R\$ 2.089,50 | R\$ 6,04 | R\$ 2.114,00 | R\$ 0,07 |
| 1 | 360,00 | CX | MAÇÃ - DE PRIMEIRA QUALIDADE; PESO MÉDIO 150G; CASCA LISA INTEGRAL, LIVRE DE FUNGOS; CONSISTÊNCIA FIRME; EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO, PROTEGIDA CONTRA IMPACTOS, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, PRAZO DE VALIDADE | inatura | inatura | R\$ 177,30 | R\$ 63.828,00 | R\$ 179,33 | R\$ 64.558,80 | R\$ 2,03 |
| 1 | 650,00 | UND | MAMÃO FORMOSA IN NATURA EXTRA, APRESENTANDO MATURAÇÃO MÉDIA (DE VEZ), POLPA FIRME AO TOQUE, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ, FRESCA, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA. | inatura | inatura | R\$ 4,15 | R\$ 2.697,50 | R\$ 4,23 | R\$ 2.749,50 | R\$ 0,08 |
| 1 | 610,00 | KG | MANGA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, COM GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO E, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. | inatura | inatura | R\$ 4,19 | R\$ 2.555,90 | R\$ 4,24 | R\$ 2.586,40 | R\$ 0,05 |
| 1 | 360,00 | Kg | MARACUJÁ DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNP. | inatura | inatura | R\$ 11,86 | R\$ 4.269,60 | R\$ 12,00 | R\$ 4.320,00 | R\$ 0,14 |
| 1 | 1.250,00 | KG | MELANCIA, FRUTA IN NATURA, ESPÉCIE REDONDA, APLICAÇÃO ALIMENTAR. CARACTERÍSTICAS: GRAÚDA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, COM POLPA FIRME E INTACTA, PESANDO ENTRE 8 A 12KG CADA UNIDADE | inatura | inatura | R\$ 4,46 | R\$ 5.575,00 | R\$ 4,51 | R\$ 5.637,50 | R\$ 0,05 |
| 1 | 300,00 | KG | MELÃO, FRUTA IN NATURA, ESPÉCIE REDONDA E AMARELA, APLICAÇÃO ALIMENTAR. CARACTERÍSTICAS: GRAÚDA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, | inatura | inatura | R\$ 7,69 | R\$ 2.307,00 | R\$ 7,78 | R\$ 2.334,00 | R\$ 0,09 |

| | | | | | | | | | | |
|---|----------|-----|--|---------|---------|-----------|------------------|-----------|------------------|----------|
| | | | PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, COM POLPA FIRME E INTACTA. | | | | | | | |
| | | | MILHO VERDE EM ESPIGA DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM | | | | | | | |
| 1 | 1.400,00 | UND | DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. | inatura | inatura | R\$ 2,00 | R\$ 2.800,00 | R\$ 2,02 | R\$ 2.828,00 | R\$ 0,02 |
| | | | PERA DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM | | | | | | | |
| 1 | 100,00 | KG | DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. | inatura | inatura | R\$ 15,42 | R\$ 1.542,00 | R\$ 15,60 | R\$ 1.560,00 | R\$ 0,18 |
| | | | PIMENTÃO VERDE- DE PRIMEIRA QUALIDADE; LIVRE DE FUNGOS; COR VERDE ESCURO CONSISTÊNCIA FIRME; - ÍNTEGROS; TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE. | | | | | | | |
| 1 | 655,00 | KG | VERDE ESCURO CONSISTÊNCIA FIRME; - ÍNTEGROS; TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE. | inatura | inatura | R\$ 8,00 | R\$ 5.240,00 | R\$ 8,12 | R\$ 5.318,60 | R\$ 0,12 |
| | | | TOMATE LONGA VIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA QUE PERMITA E SUPORTE A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. | | | | | | | |
| 1 | 950,00 | KG | UVA NACIONAL - DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM | inatura | inatura | R\$ 11,28 | R\$ 10.716,00 | R\$ 11,41 | R\$ 10.839,50 | R\$ 0,13 |
| | | | DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. | | | | | | | |
| 1 | 190,00 | KG | UVA NACIONAL - DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM | inatura | inatura | R\$ 21,40 | R\$ 4.066,00 | R\$ 21,64 | R\$ 4.111,60 | R\$ 0,24 |

Subtotal Lote R\$ 190.939,25

| | | | | | | | | | | |
|---|--------|----|--|--------|--------|-----------|------------------|-----------|------------------|----------|
| | | | BACON DEFUMADO DE 1ª QUALIDADE , INGREDIENTES CARNE SUJINA COM GORDURA, APRESENTAÇÃO EM MANTA (PEÇA), CONGELADO | | | | | | | |
| 2 | 430,00 | KG | | Seara | Seara | R\$ 33,58 | R\$ 14.439,40 | R\$ 33,92 | R\$ 14.585,60 | R\$ 0,34 |
| | | | CARNE BOVINA ALCATARA (SOL) REFRISADA, COM REGISTRO SIF. OS CORTES DESTA CARNE DEVERÃO SER FEITOS NO SENTIDO DA FIBRA PARA QUE AS MESMAS NÃO ENDURECAM, NÃO DEVERÁ HAVER CRISTAIS DE GELO E SINAIS DE | | | | | | | |
| 2 | 800,00 | KG | | bovina | bovina | R\$ 46,00 | R\$ 36.800,00 | R\$ 46,53 | R\$ 37.224,00 | R\$ 0,53 |

| | | | | | | | | | | |
|---|--------|----|---|--------|--------|-----------|---------------|-----------|---------------|----------|
| | | | RECONGELAMENTO, A CONSISTENCIA DEVE SER FIRME, NÃO AMOLECIDA, NEM PEGAJOSA, COM ODOR E COR CARACTERISTICA: VERMELHO VIVO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDIADAS CARNE BOVINA COXÃO MOLE RESFRIADA, EMBALAGEM EM FILME PVC OU EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. | | | | | | | |
| 2 | 800,00 | KG | PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. | bovina | bovina | R\$ 41,00 | R\$ 32.800,00 | R\$ 41,62 | R\$ 33.296,00 | R\$ 0,62 |
| 2 | 750,00 | KG | CARNE BOVINA MÚSCULO RESFRIADA, EMBALAGEM EM FILME PVC OU EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE_x000D_ | bovina | bovina | R\$ 28,00 | R\$ 21.000,00 | R\$ 28,55 | R\$ 21.412,50 | R\$ 0,55 |
| 2 | 850,00 | KG | CARNE BOVINA PATINHO RESFRIADA, EMBALAGEM EM FILME PVC OU EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. | bovina | bovina | R\$ 35,00 | R\$ 29.750,00 | R\$ 35,47 | R\$ 30.149,50 | R\$ 0,47 |
| 2 | 370,00 | KG | CARNE BOVINA TIPO CHARQUE EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. | bovina | bovina | R\$ 35,86 | R\$ 13.268,20 | R\$ 35,86 | R\$ 13.268,20 | R\$ 0,00 |
| 2 | 700,00 | KG | CARNE BOVINA, MOÍDA. DE PRIMEIRA QUALIDADE. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR VERMELHO-CEREJA SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU OUTRA COLORAÇÃO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVE SER DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DEVENDO TER CERTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR DE INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL E PROCEDÊNCIA DA CARNE (REGISTRO NO SIF OU SIDASC), TRANSPORTADA EM VEÍCULOS FECHADOS COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO. DEVENDO SER ENTREGUE DIRETAMENTE NO DEPÓSITO CENTRAL DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. CONTENDO PRAZO DE VALIDADE. TRANSPORTADA EM TEMPERATURA INFERIOR A -12°C (GRAUS CELSIUS), EM | bovina | bovina | R\$ 36,00 | R\$ 25.200,00 | R\$ 37,15 | R\$ 26.005,00 | R\$ 1,15 |

| | | | | | | | | | | |
|---|----------|-----|---|-----------|-----------|------------|------------------|------------|------------------|----------|
| | | | VEÍCULOS FECHADOS COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E NAS CONDIÇÕES EXIGIDAS PELA RDC 216. | | | | | | | |
| 2 | 1.000,00 | KG | COXA E SOBRE COXA DE FRANGO CONGELADA, NÃO TEMPERADO, DE BOA QUALIDADE EM PACOTES ENTRE 1 KG A 2 KG. | Avinor | Avinor | R\$ 16,00 | R\$ 16.000,00 | R\$ 16,44 | R\$ 16.440,00 | R\$ 0,44 |
| 2 | 2.250,00 | KG | FRANGO: CONGELADO, EMBALADO EM SACOS PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. | Avinor | Avinor | R\$ 15,50 | R\$ 34.875,00 | R\$ 16,14 | R\$ 36.315,00 | R\$ 0,64 |
| 2 | 10,00 | KG. | LINGUIÇA CALABRESA, DEFUMADA , FINA - TIPO JOSEFINA | Seara | Seara | R\$ 28,99 | R\$ 289,90 | R\$ 28,99 | R\$ 289,90 | R\$ 0,00 |
| 2 | 430,00 | KG | LINGUIÇA CALABRESA, EMBALAGEM 1 KG, VALIDADE MÍNIMA 3 MESES E DATA DE EMBALAMENTO NO MÁXIMO 15 DIAS. | Seara | Seara | R\$ 33,60 | R\$ 14.448,00 | R\$ 33,60 | R\$ 14.448,00 | R\$ 0,00 |
| 2 | 440,00 | PCT | LINGUIÇA DEFUMADA TIPO CALABRESA; EMBALAGEM 5 KG A VÁCUO, CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES. | seara | seara | R\$ 144,27 | R\$ 63.478,80 | R\$ 144,27 | R\$ 63.478,80 | R\$ 0,00 |
| 2 | 450,00 | KG | MORTADELA 1ª QUALIDADE, A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. | Confiança | Confiança | R\$ 17,00 | R\$ 7.650,00 | R\$ 17,31 | R\$ 7.789,50 | R\$ 0,31 |
| 2 | 100,00 | KG | ORELHA DE PORCO SALGADA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM ROTULO DE DESCRIÇÃO DO PRODUTO. | suína | suína | R\$ 22,00 | R\$ 2.200,00 | R\$ 22,93 | R\$ 2.293,00 | R\$ 0,93 |
| 2 | 1.330,00 | CT | OVOS DE GALINHA VERMELHO, CLASSE A, TIPO 3 GRANDE. PRODUTO FRESCO DE AVE GALINÁCEA, TIPO GRANDE, ÍNTEGRO, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, COR, ODOR OU SABOR ANORMAIS; ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM APROPRIADA COM 30 UNIDADES. | vermelho | vermelho | R\$ 24,74 | R\$ 32.904,20 | R\$ 24,74 | R\$ 32.904,20 | R\$ 0,00 |
| 2 | 150,00 | KG | PÉ DE PORCO SALGADO. CARNE PORCO IN NATURA , TIPO PÉ, APRESENTAÇÃO SALGADO. | suína | suína | R\$ 23,00 | R\$ 3.450,00 | R\$ 23,92 | R\$ 3.588,00 | R\$ 0,92 |
| 2 | 1.450,00 | KG | PEITO DE FRANGO, CONGELADO, NÃO TEMPERADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALADO EM PACOTES DE 1 KG A 2 KG. | Avinor | Avinor | R\$ 20,00 | R\$ 29.000,00 | R\$ 20,26 | R\$ 29.377,00 | R\$ 0,26 |
| 2 | 40,00 | KG | RABO PORCO SALGADO (CORTADO E CONGELADO), COM | suína | suína | R\$ 25,00 | R\$ 1.000,00 | R\$ 25,80 | R\$ 1.032,00 | R\$ 0,80 |

| | | | | | | | | | | |
|-------------------------------------|----------|-----|--|-------------------|-------------------|-----------|------------------|-----------|------------------|----------|
| | | | ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, LIVRE DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITAS, EMBALADO RÓTULO CONTENDO DATA, FABRICAÇÃO, VALIDADE E PESO. | | | | | | | |
| 2 | 2.710,00 | KG | SALSICHA PURA DE FRANGO, PARA CACHORRO QUENTE, NÃO CONGELADA, EMBALADA A VÁCUO, EMBALAGEM DE 2,5 KG. | Rezende | Rezende | R\$ 13,88 | R\$ 37.614,80 | R\$ 13,88 | R\$ 37.614,80 | R\$ 0,00 |
| 2 | 80,00 | KG | TOICINHO SALGADO | suina | suina | R\$ 20,00 | R\$ 1.600,00 | R\$ 20,93 | R\$ 1.674,40 | R\$ 0,93 |
| Subtotal Lote R\$ 417.768,30 | | | | | | | | | | |
| 3 | 300,00 | CX | BALA DE GOMA , TIPO JUJUBA, SABORES SORTIDOS DE FRUTAS. CAIXA COM 30 TUBOS DE APROXIMADAMENTE 32 GRAMAS CADA. | Dori | Dori | R\$ 18,20 | R\$ 5.460,00 | R\$ 18,30 | R\$ 5.490,00 | R\$ 0,10 |
| 3 | 70,00 | PCT | BALA DE GOMA, TIPO JUJUBA, SABORES SORTIDOS DE FRUTAS. PACOTE COM 1 KG. | Dori | Dori | R\$ 16,70 | R\$ 1.169,00 | R\$ 16,79 | R\$ 1.175,30 | R\$ 0,09 |
| 3 | 400,00 | PCT | BALA DE LEITE, PACOTE DE 600GR | Simonetto | Simonetto | R\$ 13,45 | R\$ 5.380,00 | R\$ 13,49 | R\$ 5.396,00 | R\$ 0,04 |
| 3 | 100,00 | PCT | BALA MACIA , MASTIGAVEL , SABORES SORTIDOS . PACOTE DE 500 GRAMAS | Simonetto | Simonetto | R\$ 11,60 | R\$ 1.160,00 | R\$ 11,66 | R\$ 1.166,00 | R\$ 0,06 |
| 3 | 400,00 | PCT | BOM BOM TIPO SONHO DE VALSA, PACOTE DE 1KG | Sonho de Valsa | Sonho de Valsa | R\$ 53,20 | R\$ 21.280,00 | R\$ 53,20 | R\$ 21.280,00 | R\$ 0,00 |
| 3 | 280,00 | PCT | CHICLETE, SABORES VARIADOS . PACOTE 300 GRAMAS. | Chiclets | Chiclets | R\$ 11,48 | R\$ 3.214,40 | R\$ 11,48 | R\$ 3.214,40 | R\$ 0,00 |
| 3 | 410,00 | UND | CHOCOLATE EM BARRA, EMBALAGEM DE 1KG | Harald | Harald | R\$ 35,85 | R\$ 14.698,50 | R\$ 35,85 | R\$ 14.698,50 | R\$ 0,00 |
| 3 | 100,00 | PCT | CHOCOLATE GRANULADO PCT 500 GM | Mavalerio | Mavalerio | R\$ 16,00 | R\$ 1.600,00 | R\$ 16,12 | R\$ 1.612,00 | R\$ 0,12 |
| 3 | 100,00 | CX | CREME CHANTILLY, CAIXA 1 LT | Amélia | Amélia | R\$ 21,69 | R\$ 2.169,00 | R\$ 21,77 | R\$ 2.177,00 | R\$ 0,08 |
| 3 | 2.000,00 | PCT | DOCE DE BANANA- TIPO ATUM. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES | D´urço | D´urço | R\$ 19,40 | R\$ 38.800,00 | R\$ 19,47 | R\$ 38.940,00 | R\$ 0,07 |
| 3 | 60,00 | UNI | DOCE DE LEITE, POTE DE 400G | Mumu | Mumu | R\$ 12,72 | R\$ 763,20 | R\$ 12,77 | R\$ 766,20 | R\$ 0,05 |
| 3 | 1.200,00 | UND | PAÇOCA ROLHA, 1.000 G (DOCE) | D´urço | D´urço | R\$ 30,43 | R\$ 36.516,00 | R\$ 30,54 | R\$ 36.648,00 | R\$ 0,11 |
| 3 | 500,00 | PCT | PACOTE DE BALAS, DIVERSAS COM 600G | Simonetto | Simonetto | R\$ 9,85 | R\$ 4.925,00 | R\$ 9,89 | R\$ 4.945,00 | R\$ 0,04 |
| 3 | 800,00 | UNI | PÉ DE MOLEQUE, EMBALAGEM COM 1KG | D´urço | D´urço | R\$ 22,80 | R\$ 18.240,00 | R\$ 22,96 | R\$ 18.368,00 | R\$ 0,16 |
| 3 | 460,00 | FD | PIPOCA DOCE 50G, FARDO COM 50 UNIDADES_x000D_ | Doçura ok | Doçura ok | R\$ 94,70 | R\$ 43.562,00 | R\$ 95,12 | R\$ 43.755,20 | R\$ 0,42 |
| 3 | 500,00 | PCT | PIRULITO , TRADICIONAL SABORES VARIADOS PACOTES COM 50 UNIDADES | Chamb Pop | Chamb Pop | R\$ 12,70 | R\$ 6.350,00 | R\$ 12,83 | R\$ 6.415,00 | R\$ 0,13 |
| 3 | 100,00 | FD | SALGADINHO , PREPARADO COM FARINHA DE MILHO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÓLEO VEGETAL DE SOJA. SABORES DIVERSOS. FARDO COM 50 UNIDADES, CADA UNIDADE CONTENDO 12 GRAMAS. | Micos | Micos | R\$ 30,00 | R\$ 3.000,00 | R\$ 30,25 | R\$ 3.025,00 | R\$ 0,25 |
| 3 | 300,00 | PCT | WAFER CROCANTE RECHEADO E COBERTO CHOCOLATE AO LEITE, PACOTE COM 20 | wafer | wafer | R\$ 5,60 | R\$ 1.680,00 | R\$ 5,74 | R\$ 1.722,00 | R\$ 0,14 |

UNIDADES EMBALADAS
INDIVIDUALMENTE,
PESO TOTAL
126G._x000D_

Subtotal Lote R\$ 209.967,10

| | | | | | | | | | | |
|---|----------|-----|--|---------|---------|-----------|------------------|-----------|------------------|----------|
| 4 | 350,00 | UND | BOLO CASEIRO SIMPLES, PESO 1 KG, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PADRONIZADA, COM BANDEJA DE PAPEL E PLÁSTICO ATÓXICO E TRANSPARENTE. O BOLO NÃO PODERÁ CONTER CORANTE, CONSERVANTE E MISTURA INDUSTRIAL (PRÉ-PREPARADO DE BOLO). NO RÓTULO IMPRESSO DEVE CONTER, NO MÍNIMO, NOME DO PRODUTO, DADOS DO PRODUTOR, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE DE ATÉ 3 DIAS. | Varejão | Varejão | R\$ 16,20 | R\$ 5.670,00 | R\$ 16,42 | R\$ 5.747,00 | R\$ 0,22 |
| 4 | 350,00 | UND | BOLO CASEIRO SIMPLES, PESO 2 KG, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PADRONIZADA, COM BANDEJA DE PAPEL E PLÁSTICO ATÓXICO E TRANSPARENTE. O BOLO NÃO PODERÁ CONTER CORANTE, CONSERVANTE E MISTURA INDUSTRIAL (PRÉ-PREPARADO DE BOLO). NO RÓTULO IMPRESSO DEVE CONTER, NO MÍNIMO, NOME DO PRODUTO, DADOS DO PRODUTOR, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE DE ATÉ 3 DIAS._x000D_ _x000D_ | Varejão | Varejão | R\$ 24,20 | R\$ 8.470,00 | R\$ 24,59 | R\$ 8.606,50 | R\$ 0,39 |
| 4 | 5.400,00 | UND | BROA DE MILHO 50G | Varejão | Varejão | R\$ 0,99 | R\$ 5.346,00 | R\$ 1,00 | R\$ 5.400,00 | R\$ 0,01 |
| 4 | 2.900,00 | UND | PANETONE, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, COM GLÚTEN. EMBALAGEM: COM NO MÍNIMO 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. | Varejão | Varejão | R\$ 21,00 | R\$ 60.900,00 | R\$ 21,28 | R\$ 61.712,00 | R\$ 0,28 |
| 4 | 50,00 | PCT | PÃO DE FORMA TRADICIONAL, SEM GLÚTEN , PACOTE COM 200 GRAMAS. FATIADO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. | Unibom | Unibom | R\$ 11,85 | R\$ 592,50 | R\$ 12,01 | R\$ 600,50 | R\$ 0,16 |
| 4 | 200,00 | PCT | PÃO DE FORMA INTEGRAL, PACOTE COM 450G, FATIADO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. | Unibom | Unibom | R\$ 8,60 | R\$ 1.720,00 | R\$ 8,73 | R\$ 1.746,00 | R\$ 0,13 |
| 4 | 1.200,00 | PCT | PÃO DE FORMA TRADICIONAL, PACOTE | Unibom | Unibom | R\$ 7,60 | R\$ 9.120,00 | R\$ 7,72 | R\$ 9.264,00 | R\$ 0,12 |

| | | | | | | | | | | |
|-------------------------------------|-----------|-----|---|----------|----------|------------|---------------|------------|---------------|----------|
| 4 | 28.200,00 | UND | COM 450G, FATIADO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE._x000D_ PÃO DE LEITE 50 GR-COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO, ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO. | Varejão | Varejão | R\$ 0,74 | R\$ 20.868,00 | R\$ 0,75 | R\$ 21.150,00 | R\$ 0,01 |
| 4 | 28.200,00 | UND | PÃO FRANCÊS 50 GR - EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. | Varejão | Varejão | R\$ 0,85 | R\$ 23.970,00 | R\$ 0,89 | R\$ 25.098,00 | R\$ 0,04 |
| 4 | 17,00 | UND | TORTA DOCE, DECORADA, COM 01 TIPO DE RECHEIO, MASSA DE CHOCOLATE TAMANHO PEQUENA, PARA ATÉ 26 PEDAÇOS_x000D_ _x000D_ | Varejão | Varejão | R\$ 117,00 | R\$ 1.989,00 | R\$ 119,20 | R\$ 2.026,40 | R\$ 2,20 |
| 4 | 16,00 | UND | TORTA DOCE, DECORADA, COM 02 TIPOS DE RECHEIO, MASSA BRANCA TAMANHO MÉDIA, PARA ATÉ 50 PEDAÇOS_x000D_ _x000D_ | Varejão | Varejão | R\$ 148,00 | R\$ 2.368,00 | R\$ 150,00 | R\$ 2.400,00 | R\$ 2,00 |
| 4 | 17,00 | UND | TORTA DOCE, DECORADA, COM 02 TIPOS DE RECHEIO, MASSA DE CHOCOLATE TAMANHO MÉDIA, PARA ATÉ 50 PEDAÇOS_x000D_ _x000D_ | Varejão | Varejão | R\$ 148,00 | R\$ 2.516,00 | R\$ 150,00 | R\$ 2.550,00 | R\$ 2,00 |
| 4 | 15,00 | UND | TORTA DOCE, DECORADA, COM 02 TIPOS DE RECHEIOS, MASSA DE CHOCOLATE TAMANHO GRANDE, QUE ATENDA 80 PESSOAS_x000D_ _x000D_ | Varejão | Varejão | R\$ 246,00 | R\$ 3.690,00 | R\$ 250,00 | R\$ 3.750,00 | R\$ 4,00 |
| Subtotal Lote R\$ 147.219,50 | | | | | | | | | | |
| 5 | 110,00 | KG | FILÉ DE PEIXE, TIPO TILÁPIA, LIMPO, SEM COURO OU ESCAMAS, SEM ESPINHA, FATIADOS EM BIFES DE 100G EM MÉDIA, CONGELADOS A (-12°C), ISENTAS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM | Mauricea | Mauricea | R\$ 38,00 | R\$ 4.180,00 | R\$ 43,15 | R\$ 4.746,50 | R\$ 5,15 |

| | | | | | | | | | | |
|------------------------------------|----------|-----|--|-------------|-------------|------------|---------------|------------|---------------|----------|
| 5 | 80,00 | KG | EMBALAGEM EM PACOTE DE 2 KG. PEIXE, TIPO CORVINA, INTEIROS, PESANDO ENTRE 1KG E 1,5 KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS. | Mauricea | Mauricea | R\$ 24,00 | R\$ 1.920,00 | R\$ 26,27 | R\$ 2.101,60 | R\$ 2,27 |
| 5 | 95,00 | CX | SARDINHA EM LATA PESCADO EM CONSERVA, LATA COM 130 GR. CAIXA COM 50 UNIDADES X 125G. | Palmeira | Palmeira | R\$ 240,00 | R\$ 22.800,00 | R\$ 248,24 | R\$ 23.582,80 | R\$ 8,24 |
| Subtotal Lote R\$ 28.900,00 | | | | | | | | | | |
| 6 | 2.300,00 | LT | IOGURTE DE FRUTAS, LEITE PASTEURIZADO SEMIDESNATADO E/OU LEITE PASTEURIZADO RECONSTITUÍDO SEMIDESNATADO, AÇÚCAR, PREPARADO DE DIVERSOS SABORES. NÃO CONTÉM GLÚTEN. | Conquista | Conquista | R\$ 9,30 | R\$ 21.390,00 | R\$ 9,49 | R\$ 21.827,00 | R\$ 0,19 |
| 6 | 160,00 | KG | PRESUNTO, SEM CAPA DE GORDURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS. | Seara | Seara | R\$ 36,80 | R\$ 5.888,00 | R\$ 37,54 | R\$ 6.006,40 | R\$ 0,74 |
| 6 | 150,00 | PCT | PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, OBTIDA POR PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO, A PARTIR DE FARINHA DE SOJA DESENGORDURADA, PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA E PROTEÍNA CONCENTRADA DE SOJA. PACOTE DE 800 GR. | Camil | Camil | R\$ 25,95 | R\$ 3.892,50 | R\$ 26,47 | R\$ 3.970,50 | R\$ 0,52 |
| 6 | 280,00 | KG | QUEIJO MUSSARELA - 1ª QUALIDADE, A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. FATIADO EM LÂMINAS DE 30G. | Catolezinho | Catolezinho | R\$ 53,25 | R\$ 14.910,00 | R\$ 54,31 | R\$ 15.206,80 | R\$ 1,06 |
| 6 | 100,00 | UND | QUEIJO PARMESÃO RALADO, EMBALAGEM CONTENDO 50G, DADOS DE | Q'sabor | Q'sabor | R\$ 4,15 | R\$ 415,00 | R\$ 4,23 | R\$ 423,00 | R\$ 0,08 |

| IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E MARCA DO FABRICANTE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. | | | | | | | | | | |
|--|-------|-----|---|-------------|-------------|-----------|--------------|-----------|--------------|----------|
| 6 | 30,00 | KG. | QUEIJO PARMESSÃO- 1ª QUALIDADE, A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO , LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. | Catolezinho | Catolezinho | R\$ 82,91 | R\$ 2.487,30 | R\$ 84,57 | R\$ 2.537,10 | R\$ 1,66 |

Subtotal Lote R\$ 48.982,80

| | | | | | | | | | | |
|---|----------|-----|--|--------|--------|-----------|---------------|-----------|---------------|----------|
| 7 | 1.720,00 | KG | POLPA DE FRUTA VARIADAS: GOIABA, ACEROLA, CAJÁ, CAJÚ, UVA, MANGA, ABACAXI) _ SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE. | Ipiaú | Ipiaú | R\$ 9,70 | R\$ 16.684,00 | R\$ 9,85 | R\$ 16.942,00 | R\$ 0,15 |
| 7 | 270,00 | CX | SUCO DE FRUTA - SUCO CONCENTRADO DE CAJU, GARRAFA DE 500 ML, EM CAIXA COM 12 GARRAFAS. | Maratá | Maratá | R\$ 44,65 | R\$ 12.055,50 | R\$ 45,36 | R\$ 12.247,20 | R\$ 0,71 |
| 7 | 500,00 | CX | SUCO DE FRUTA - SUCO PRONTO PARA BEBER, COM CONTEÚDO DE 200 ML DIVERSOS SABORES EM CAIXA LONGA VIDA. CAIXA C/ 27 UNIDADES DE 200 ML CADA. | Maratá | Maratá | R\$ 60,40 | R\$ 30.200,00 | R\$ 61,39 | R\$ 30.695,00 | R\$ 0,99 |
| 7 | 750,00 | UNI | SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABORES DIVERSOS. APRESENTAÇÃO EM PÓ. COLORIDO ARTIFICIALMENTE. EMBALAGEM DE 500G | Maratá | Maratá | R\$ 4,33 | R\$ 3.247,50 | R\$ 4,41 | R\$ 3.307,50 | R\$ 0,08 |
| 7 | 100,00 | LT | SUCO PRONTO EM CAIXA DE 1 LITRO - SABORES DIVERSOS | Maratá | Maratá | R\$ 8,12 | R\$ 812,00 | R\$ 8,31 | R\$ 831,00 | R\$ 0,19 |

Subtotal Lote R\$ 62.999,00

| | | | | | | | | | | |
|---|----------|-----|---|------------|------------|----------|---------------|----------|---------------|----------|
| 8 | 670,00 | PCT | ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, EM PÓ HOMOGÊNEO, COR MARROM CLARO A ESCURO. PACOTE DE 400G | Chocollato | Chocollato | R\$ 5,26 | R\$ 3.524,20 | R\$ 5,33 | R\$ 3.571,10 | R\$ 0,07 |
| 8 | 5.200,00 | KG | AÇÚCAR BRANCO GRANULADO, DERIVADO DA CANA-DE-AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 1 KG, COM IMPRESSÃO DO NOME DO FABRICANTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE DO PRODUTO NÃO INFERIOR A 11 MESES, CONTADOS DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. | Vale Bahia | Vale Bahia | R\$ 4,97 | R\$ 25.844,00 | R\$ 5,04 | R\$ 26.208,00 | R\$ 0,07 |
| 8 | 85,00 | UND | ADOÇANTE, DIETÉTICO, LIQUIDO, TIPO Zero Cal | Zero Cal | Zero Cal | R\$ 6,41 | R\$ 544,85 | R\$ 6,50 | R\$ 552,50 | R\$ 0,09 |

| | | | | | | | | | | |
|---|----------|-----|---|---------|---------|------------|----------------|------------|----------------|----------|
| 8 | 30,00 | PCT | ARTIFICIAL, CONTENDO SACARINA E CICLAMATO, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE CONTENDO 100 ML. AMENDOIM DESCASCADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. | inatura | inatura | R\$ 11,49 | R\$ 344,70 | R\$ 11,65 | R\$ 349,50 | R\$ 0,16 |
| 8 | 550,00 | SC | AMENDOIM, DE 1ª QUALIDADE, COM CASCA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTA MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. SACO COM 25 KG. | inatura | inatura | R\$ 182,80 | R\$ 100.540,00 | R\$ 185,41 | R\$ 101.975,50 | R\$ 2,61 |
| 8 | 310,00 | Kg | AMENDOIM, SECO, EM CAROÇO CRU, SEM CASCA, EMBALAGEM DE 1 KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | inatura | inatura | R\$ 20,96 | R\$ 6.497,60 | R\$ 21,26 | R\$ 6.590,60 | R\$ 0,30 |
| 8 | 210,00 | KG | AMIDO DE MILHO EM CAIXAS DE 1 KG. DEVE ESTAR ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, FUNGOS, VESTÍGIOS DE INSETOS, LIVRES DE UMIDADE E COLORAÇÃO. | Maisena | Maisena | R\$ 9,30 | R\$ 1.953,00 | R\$ 9,43 | R\$ 1.980,30 | R\$ 0,13 |
| 8 | 2.200,00 | KG | ARROZ BRANCO TIPO 1, AGULHINHA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. | Beleza | Beleza | R\$ 4,86 | R\$ 10.692,00 | R\$ 4,93 | R\$ 10.846,00 | R\$ 0,07 |
| 8 | 420,00 | UND | AVEIA EM FLOCOS FINOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 250G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. | Yoki | Yoki | R\$ 5,19 | R\$ 2.179,80 | R\$ 5,26 | R\$ 2.209,20 | R\$ 0,07 |

| | | | | | | | | | | |
|---|----------|-----|--|-------------|-------------|------------|---------------|------------|---------------|----------|
| 8 | 1.500,00 | PC | AVOADOR, ALIMENTOS À BASE DE TAPIOCA E CLARA DE OVOS, EM SACOS PLÁSTICOS C/CAPACIDADE DE 1 KG, TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO | Kelly | Kelly | R\$ 35,35 | R\$ 53.025,00 | R\$ 35,86 | R\$ 53.790,00 | R\$ 0,51 |
| 8 | 80,00 | UND | AZEITONA VERDE SEM CAROÇO, SACHÊ 500 GRAMAS | Lavioletera | Lavioletera | R\$ 15,26 | R\$ 1.220,80 | R\$ 15,48 | R\$ 1.238,40 | R\$ 0,22 |
| 8 | 240,00 | UND | AZEITONA VERDE, SEM CAROÇO. SACHÊ 200 GRAMAS. | Lavioletera | Lavioletera | R\$ 7,98 | R\$ 1.915,20 | R\$ 8,09 | R\$ 1.941,60 | R\$ 0,11 |
| 8 | 250,00 | PCT | BATATA PALHA PACOTE 1 KG | Pif Paf | Pif Paf | R\$ 19,30 | R\$ 4.825,00 | R\$ 19,59 | R\$ 4.897,50 | R\$ 0,29 |
| 8 | 50,00 | PC | BATATA PALHA, PACOTE DE 200 GRAMAS. | Pif Paf | Pif Paf | R\$ 6,40 | R\$ 320,00 | R\$ 6,49 | R\$ 324,50 | R\$ 0,09 |
| 8 | 1.000,00 | PCT | BISCOITO AVOADOR, ALIMENTO A BASE DE TAPIOCA E CLARA DE OVOS . EMBALAGEM DE 100 GRAMAS , TRANSPARENTES E ATÓXICOS , LIMPOS , NÃO VIOLADOS , RESISTENTES QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. | Kelly | Kelly | R\$ 4,98 | R\$ 4.980,00 | R\$ 5,05 | R\$ 5.050,00 | R\$ 0,07 |
| 8 | 1.200,00 | UND | BISCOITO CREAM CRACKER CROCANTE, INTEIRO, INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, RÓTULO COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, VALIDADE, PACOTE DE 400 GRAMAS CADA | Petyan | Petyan | R\$ 5,77 | R\$ 6.924,00 | R\$ 5,85 | R\$ 7.020,00 | R\$ 0,08 |
| 8 | 520,00 | CX | BISCOITO DOCE TIPO MAISENA DE BOA QUALIDADE, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE DE PLÁSTICO DE 400GR.CAIXA COM 20 UNIDADES. | Petyan | Petyan | R\$ 103,86 | R\$ 54.007,20 | R\$ 105,33 | R\$ 54.771,60 | R\$ 1,47 |
| 8 | 1.200,00 | UND | BISCOITO RECHEADO DE BOA QUALIDADE, DIVERSOS SABORES, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. PACOTE COM 90 GR. | Treloso | Treloso | R\$ 1,50 | R\$ 1.800,00 | R\$ 1,53 | R\$ 1.836,00 | R\$ 0,03 |
| 8 | 700,00 | PCT | BISCOITO SALGADO INTEGRAL TIPO CREAM CRACKER, OBTIDO PELA MISTURA DE FARINHA (S), AMIDO(S) E COM OUTROS INGREDIENTES, SUBMETIDOS A PROCESSOS DE AMASSAMENTO E COCCÃO, FERRAMENTADOS OU NÃO OU NÃO. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITOS | Brandini | Brandini | R\$ 5,86 | R\$ 4.102,00 | R\$ 5,94 | R\$ 4.158,00 | R\$ 0,08 |

| | | | | | | | | | | |
|---|----------|-----|---|-------------|-------------|-----------|---------------|-----------|---------------|----------|
| | | | ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITO MAL COZIDOS, QUEIMADOS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E EM E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. DUPLA EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, A DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, LISTA DE INGREDIENTES, QUANTIDADE DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM DE 400G. DEVERA APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | | | | | | | |
| 8 | 2.800,00 | UND | BISCOITO TIPO CLUB SOCIAL, DIVERSOS SABORES DE 165 G | Club Social | Club Social | R\$ 6,05 | R\$ 16.940,00 | R\$ 6,15 | R\$ 17.220,00 | R\$ 0,10 |
| 8 | 4.050,00 | PCT | CAFÉ EM PÓ COM SELO ABIC PACOTE C/ 250GR TORRADO E MOÍDO TRADICIONAL EMBALADO PACOTE. _x000D_ | Bahia | Bahia | R\$ 9,63 | R\$ 39.001,50 | R\$ 9,77 | R\$ 39.568,50 | R\$ 0,14 |
| 8 | 150,00 | PCT | CALDO DE CARNE EM PÓ, PCT 1 KG_x000D_ | Kitano | Kitano | R\$ 16,17 | R\$ 2.425,50 | R\$ 16,40 | R\$ 2.460,00 | R\$ 0,23 |
| 8 | 160,00 | CX | CALDO DE CARNE EM TABLETES, CAIXA COM 57 GR, CONTENDO 10 UNIDADES. | Arisco | Arisco | R\$ 21,07 | R\$ 3.371,20 | R\$ 21,37 | R\$ 3.419,20 | R\$ 0,30 |
| 8 | 150,00 | PCT | CALDO DE FRANGO EM PÓ, PCT 1 KG_x000D_ | Kitano | Kitano | R\$ 13,69 | R\$ 2.053,50 | R\$ 13,88 | R\$ 2.082,00 | R\$ 0,19 |
| 8 | 150,00 | CX | CALDO DE FRANGO EM TABLETES, CAIXA COM 57 GR, CONTENDO 10 UNIDADES | Arisco | Arisco | R\$ 17,26 | R\$ 2.589,00 | R\$ 17,50 | R\$ 2.625,00 | R\$ 0,24 |
| 8 | 210,00 | UND | CANELA EM CASCA. CANELA PROVENIENTE DE CASCAS SÃS, LIMPAS E SECAS, EM FORMA DE CASCA, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 30 GR. | Excelente | Excelente | R\$ 5,62 | R\$ 1.180,20 | R\$ 5,70 | R\$ 1.197,00 | R\$ 0,08 |
| 8 | 210,00 | UND | CANELA EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 40G. | Excelente | Excelente | R\$ 4,62 | R\$ 970,20 | R\$ 4,69 | R\$ 984,90 | R\$ 0,07 |
| 8 | 190,00 | UND | CATCHUP TRADICIONAL, A BASE DE TOMATE. EMBALAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO 300 GR. | Quero | Quero | R\$ 4,17 | R\$ 792,30 | R\$ 4,23 | R\$ 803,70 | R\$ 0,06 |
| 8 | 200,00 | PCT | CEREAL INFANTIL MULTICEREAIS, RICO EM VITAMINA A, C, D, E, B6, B9 (ÁCIDO FÓLICO), FERRO E ZINCO, PCT 180G | Nestlé | Nestlé | R\$ 6,87 | R\$ 1.374,00 | R\$ 6,97 | R\$ 1.394,00 | R\$ 0,10 |
| 8 | 80,00 | CX | CHÁS TIPOS VARIADOS, CAIXA COM 10 SACHÊS | Chá Leão | Chá Leão | R\$ 3,24 | R\$ 259,20 | R\$ 3,29 | R\$ 263,20 | R\$ 0,05 |
| 8 | 60,00 | KG. | COLORAU _ O COLORÍFICO DEVE SER | Excelente | Excelente | R\$ 11,65 | R\$ 699,00 | R\$ 11,82 | R\$ 709,20 | R\$ 0,17 |

| | | | | | | | | | | |
|---|--------|-----|--|-----------|-----------|------------|------------------|------------|------------------|----------|
| | | | CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. | | | | | | | |
| 8 | 80,00 | KG | COMINHO, CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA- PRIMA COMINHO, ASPECTO FÍSICO PÓ. | Excelente | Excelente | R\$ 13,05 | R\$ 1.044,00 | R\$ 13,27 | R\$ 1.061,60 | R\$ 0,22 |
| 8 | 353,00 | CX | CREME DE LEITE 200 GR: EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. CAIXA C/ 24 UNIDADES. | Italac | Italac | R\$ 85,00 | R\$ 30.005,00 | R\$ 86,29 | R\$ 30.460,37 | R\$ 1,29 |
| 8 | 210,00 | UND | ERVILHA, REIDRATADAS, EM CONSERVA. EMBALAGEM COM 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE ALIDADE, PESO LIQUIDO. | Fugini | Fugini | R\$ 3,80 | R\$ 798,00 | R\$ 3,85 | R\$ 808,50 | R\$ 0,05 |
| 8 | 353,00 | CX | EXTRATO, DE TOMATE, CONCENTRADO, CONTENDO: TOMATE, AÇÚCAR E SAL, SEM GLÚTEN. EMBALAGEM: LATA COM FECHAMENTO HERMÉTICO DE 340 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. CAIXA COM 24 UNIDADES | Quero | Quero | R\$ 111,30 | R\$ 39.288,90 | R\$ 112,90 | R\$ 39.853,70 | R\$ 1,60 |
| 8 | 600,00 | KG | FARINHA DE MANDIOCA CRUA TIPO 1, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, CLASSE BRANCA, OBTIDO DAS RAÍZES DE MANDIOCA SADIAS, DEVIDAMENTE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01 KG. | Ki-Sabor | Ki-Sabor | R\$ 8,48 | R\$ 5.088,00 | R\$ 8,60 | R\$ 5.160,00 | R\$ 0,12 |
| 8 | 510,00 | FD | FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDA (FLOCOS) - DE PRIMEIRA QUALIDADE; PARA PREPARO DE CUSCUZ, BOLOS E MINGAUS; 100% NATURAL E SEM SAL. FARDO COM 30 UNIDADES DE 500G CADA. | Bahia | Bahia | R\$ 51,29 | R\$ 26.157,90 | R\$ 52,02 | R\$ 26.530,20 | R\$ 0,73 |
| 8 | 210,00 | UND | FARINHA DE ROSCA, EMBALAGEM COM 500G. | Varejão | Varejão | R\$ 10,60 | R\$ 2.226,00 | R\$ 10,78 | R\$ 2.263,80 | R\$ 0,18 |
| 8 | 340,00 | KG | FARINHA DE TAPIOCA, CLASSE GRANULADA, TIPO 1. PACOTE DE 1 KG. | Biscom | Biscom | R\$ 12,75 | R\$ 4.335,00 | R\$ 12,93 | R\$ 4.396,20 | R\$ 0,18 |
| 8 | 590,00 | KG | FARINHA DE TRIGO _ ESPECIAL COM FERMENTO, EMBALADA EM SACOS TRANSPARENTES, | Primor | Primor | R\$ 6,54 | R\$ 3.858,60 | R\$ 6,63 | R\$ 3.911,70 | R\$ 0,09 |

| | | | | | | | | | | |
|---|----------|-----|---|---------------|---------------|-----------|------------------|-----------|------------------|----------|
| | | | LIMPOS, NÃO VIOLADOS E RESISTENTES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO LÍQUIDO. PACOTE DE 01 KG. | | | | | | | |
| | | | FARINHA DE TRIGO _ ESPECIAL SEM FERMENTO, EMBALADA EM SACOS TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS E RESISTENTES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO LÍQUIDO. PACOTE DE 01 KG. | Primor | Primor | R\$ 6,56 | R\$ 3.870,40 | R\$ 6,65 | R\$ 3.923,50 | R\$ 0,09 |
| 8 | 590,00 | KG | | | | | | | | |
| | | | FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1: CARIOQUINHA, IN NATURA, NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, CLARO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, SECOS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1,0KG. | Vale Mix | Vale Mix | R\$ 8,89 | R\$ 10.001,25 | R\$ 9,02 | R\$ 10.147,50 | R\$ 0,13 |
| 8 | 1.125,00 | KG | | | | | | | | |
| | | | FEIJÃO FRADINHO, CARIOQUINHA, IN NATURA, NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, CLARO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, SECOS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1,0KG. | Vale Bahia | Vale Bahia | R\$ 9,50 | R\$ 2.375,00 | R\$ 9,64 | R\$ 2.410,00 | R\$ 0,14 |
| 8 | 250,00 | KG | | | | | | | | |
| | | | FEIJÃO PRETO TIPO 1: CARIOQUINHA, IN NATURA, NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, CLARO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, SECOS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1,0KG. | Ki-Sabor | Ki-Sabor | R\$ 8,74 | R\$ 3.233,80 | R\$ 8,86 | R\$ 3.278,20 | R\$ 0,12 |
| 8 | 370,00 | KG | | | | | | | | |
| | | | FERMENTO BIOLÓGICO GRANULADO SECO. EMBALAGEM 10 G GRAMAS. _x000D_ | Mauri | Mauri | R\$ 4,23 | R\$ 634,50 | R\$ 4,29 | R\$ 643,50 | R\$ 0,06 |
| 8 | 150,00 | PC | | | | | | | | |
| | | | FERMENTO QUÍMICO EM PÓ. EMBALAGEM 100 GRAMAS. | DONA BENTA | DONA BENTA | R\$ 4,74 | R\$ 853,20 | R\$ 4,81 | R\$ 865,80 | R\$ 0,07 |
| 8 | 180,00 | UND | | | | | | | | |
| | | | FLOCOS DE ARROZ PCT 500G | DALON | DALON | R\$ 11,56 | R\$ 1.156,00 | R\$ 11,72 | R\$ 1.172,00 | R\$ 0,16 |
| 8 | 100,00 | PC | | | | | | | | |
| | | | FOLHA, DE LOURO, SECA. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 04 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS | Excelente | Excelente | R\$ 2,45 | R\$ 735,00 | R\$ 2,48 | R\$ 744,00 | R\$ 0,03 |
| 8 | 300,00 | PCT | | | | | | | | |

| | | | | | | | | | | |
|---|----------|-----|--|------------|------------|------------|----------------|------------|----------------|----------|
| 8 | 455,00 | FAR | E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA. FUBÁ DE MILHO, PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO, DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS. EMBALAGEM DE 500G FARDO COM 30 UNIDADES. | Bahia | Bahia | R\$ 120,00 | R\$ 54.600,00 | R\$ 121,75 | R\$ 55.396,25 | R\$ 1,75 |
| 8 | 700,00 | UND | GELATINA EM PÓ, COM POLPA DE FRUTA, SABORES DIVERSOS, CORANTE NATURAL, FONTE DE VITAMINAS E MINERAIS. EMBALAGEM DE 30 GRAMAS. | Dr. Oetker | Dr. Oetker | R\$ 1,64 | R\$ 1.148,00 | R\$ 1,66 | R\$ 1.162,00 | R\$ 0,02 |
| 8 | 100,00 | KG | GOIABADA PASTOSA PRODUTO RESULTANTE DO PROCESSAMENTO ADEQUADO DAS PARTES COMESTÍVEIS DA GOIABA, COM AÇÚCARES, COM OU SEM ADIÇÃO DE ÁGUA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1 KG, | Val | Val | R\$ 15,29 | R\$ 1.529,00 | R\$ 15,51 | R\$ 1.551,00 | R\$ 0,22 |
| 8 | 123,00 | CX | LEITE CONDENSADO - EMBALAGEM DE 395G,CAIXA COM 27 UNIDADES. | Betânia | Betânia | R\$ 213,54 | R\$ 26.265,42 | R\$ 216,57 | R\$ 26.638,11 | R\$ 3,03 |
| 8 | 550,00 | UND | LEITE DE COCO GARRAFA DE VIDRO. GARRAFA DE VIDRO COM 500 ML. | Cocão | Cocão | R\$ 5,86 | R\$ 3.223,00 | R\$ 5,94 | R\$ 3.267,00 | R\$ 0,08 |
| 8 | 260,00 | FAR | LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - COM BAIXO TEOR DE GORDURA E CALORIAS, ADICIONADO DE VITAMINAS A E D; EMBALAGEM DE 200GR. FARDO C/50 UNIDADES | Betânia | Betânia | R\$ 389,00 | R\$ 101.140,00 | R\$ 394,80 | R\$ 102.648,00 | R\$ 5,80 |
| 8 | 2.300,00 | LIT | LEITE INTEGRAL EM SAQUINHOS DE 1 LITRO | Inatura | Inatura | R\$ 7,15 | R\$ 16.445,00 | R\$ 7,23 | R\$ 16.629,00 | R\$ 0,08 |
| 8 | 420,00 | FAR | MACARRÃO ESPAGUETE - EMBALAGEM COM 500G, DE PRIMEIRA QUALIDADE; PASTEURIZADO. FARDO COM 20 UNIDADES | Spaguetto | Spaguetto | R\$ 81,64 | R\$ 34.288,80 | R\$ 82,80 | R\$ 34.776,00 | R\$ 1,16 |
| 8 | 20,00 | PCT | MACARRÃO PARA LASANHA, PACOTE 500 GRAMAS. | Vitarella | Vitarella | R\$ 6,42 | R\$ 128,40 | R\$ 6,51 | R\$ 130,20 | R\$ 0,09 |
| 8 | 300,00 | PCT | MACARRÃO PARAFUSO - EMBALAGEM COM 500G, DE PRIMEIRA QUALIDADE; PASTEURIZADO. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.. | Brandini | Brandini | R\$ 5,18 | R\$ 1.554,00 | R\$ 5,25 | R\$ 1.575,00 | R\$ 0,07 |
| 8 | 336,00 | UND | MAIONESE, TRADICIONAL. EMBALAGEM COM 250 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE | Liza | Liza | R\$ 4,10 | R\$ 1.377,60 | R\$ 4,16 | R\$ 1.397,76 | R\$ 0,06 |

| | | | | | | | | | | |
|---|----------|-----|---|-------------|-------------|------------|---------------|------------|---------------|----------|
| 8 | 255,00 | CX | VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA. MANTEIGA COMUM COM SAL - DE PRIMEIRA QUALIDADE; EMBALAGENS COM 500G, COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. CAIXA COM 12 UNID. | Catolezinho | Catolezinho | R\$ 290,59 | R\$ 74.100,45 | R\$ 294,72 | R\$ 75.153,60 | R\$ 4,13 |
| 8 | 470,00 | KG | MARGARINA COM SAL, A BASE DE: ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E HIDROGENADOS / ÁGUA / SAL / LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO / VIT. A (15 000 UI/KG) / BETA CAROTENO, AROMA DE MANTEIGA IDÊNTICO | Deline | Deline | R\$ 18,28 | R\$ 8.591,60 | R\$ 18,54 | R\$ 8.713,80 | R\$ 0,26 |
| 8 | 2.400,00 | UND | AO NATURAL / CORANTE NATURAL DE URUCUM / CÚRCUMA, EMBALADO EM POTES PLÁSTICOS, FECHADOS, E PROVENIENTE DE ESTABELECIMENTO SOB INSPEÇÃO OFICIAL. POTE PLÁSTICO DE 1 KG. | Yoki | Yoki | R\$ 4,50 | R\$ 10.800,00 | R\$ 4,56 | R\$ 10.944,00 | R\$ 0,06 |
| 8 | 500,00 | FD | MILHO DE PIPOCA, DE 500G ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. | Bahia | Bahia | R\$ 50,59 | R\$ 25.295,00 | R\$ 51,31 | R\$ 25.655,00 | R\$ 0,72 |
| 8 | 112,00 | CX | MILHO PARA PREPARO DE CANJICA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. FARDO COM 20 PACOTES_x000D_ | Quero | Quero | R\$ 91,89 | R\$ 10.291,68 | R\$ 93,19 | R\$ 10.437,28 | R\$ 1,30 |
| 8 | 180,00 | CX | MILHO VERDE - EM CONSERVA; COM PESO LIQUIDO DRENADO DE 200G. CAIXA C/ 20 UNIDADES | Maratá | Maratá | R\$ 283,97 | R\$ 51.114,60 | R\$ 288,00 | R\$ 51.840,00 | R\$ 4,03 |
| | | | MINGAU DE FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM DE 400G, ACONDICIONADA EM CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR- | | | | | | | |

| | | | | | | | | | | |
|---|--------|-----|---|-----------|-----------|-----------|---------------|-----------|---------------|----------|
| 8 | 200,00 | UN | SE SEM UMIDADE, SEM IMPUREZAS, SEM MOFO, COM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSO NA EMBALAGEM. MINGAU TRADICIONAL, SEM GLÚTEM, FONTE VITAMINAS (A, B1, B3, B6, B12, C E ÁCIDO FÓLICO), FERRO E ZINCO, EMBALAGEM 200 GRAMAS._x000D_ MISTURA PREPARADA PARA DE BOLO SABORES DIVERSOS. INGREDIENTES: AÇÚCAR, FÉCULA DE MANDIOCA, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, FÉCULA . CAIXA C/ 12 UNIDADES | Nesté | Nesté | R\$ 5,76 | R\$ 1.152,00 | R\$ 5,84 | R\$ 1.168,00 | R\$ 0,08 |
| 8 | 250,00 | CX | MOLHO DE TOMATE - CONCENTRADO, ISENTOS DE PELES E SEMENTES, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, COM TAMPA À VÁCUO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, PESO APROXIMADO 340G, CAIXA COM 24 UNIDADES | Maratá | Maratá | R\$ 55,20 | R\$ 13.800,00 | R\$ 55,98 | R\$ 13.995,00 | R\$ 0,78 |
| 8 | 210,00 | CX | ÓLEO DE SOJA - DE PRIMEIRA QUALIDADE. 100% NATURAL; COMESTÍVEL; EXTRATO REFINADO; PESO LIQUIDO 900ML. | Quero | Quero | R\$ 49,35 | R\$ 10.363,50 | R\$ 50,05 | R\$ 10.510,50 | R\$ 0,70 |
| 8 | 570,00 | UNI | REFRIGERANTE, 2L. FARDO COM 6 UNIDADES. | Soya | Soya | R\$ 10,42 | R\$ 5.939,40 | R\$ 10,57 | R\$ 6.024,90 | R\$ 0,15 |
| 8 | 950,00 | FAR | SAL MARINHO IODADO, FINO, PACOTE DE 1 KG. | It+ | It+ | R\$ 48,17 | R\$ 45.761,50 | R\$ 48,85 | R\$ 46.407,50 | R\$ 0,68 |
| 8 | 170,00 | KG | TEMPERO PRONTO, PCT 200G | Souto | Souto | R\$ 2,00 | R\$ 340,00 | R\$ 2,03 | R\$ 345,10 | R\$ 0,03 |
| 8 | 300,00 | UNI | TRIGO PARA KIBE EMBALAGEM DE 500G. 1ª QUALIDADE. PRODUTO OBTIDO DO GRÃO DE TRIGO SÃO E LIMPO ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. | Excelente | Excelente | R\$ 4,54 | R\$ 1.362,00 | R\$ 4,60 | R\$ 1.380,00 | R\$ 0,06 |
| 8 | 130,00 | UND | VINAGRE, ENVASADO EM GARRAFA DE POLIETILENO ATÓXICA RESISTENTE TRANSPARENTE, CONTENDO 750 ML, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. | Yoki | Yoki | R\$ 6,29 | R\$ 817,70 | R\$ 6,38 | R\$ 829,40 | R\$ 0,09 |
| 8 | 230,00 | UNI | | Castelo | Castelo | R\$ 3,04 | R\$ 699,20 | R\$ 3,08 | R\$ 708,40 | R\$ 0,04 |

Subtotal Lote R\$ 994.683,35

Total R\$ 2.101.459,30 **Total Orçado R\$ 2.130.583,97** **1,37%** **R\$ 29.124,67**

Fornecedor(es) participante(s)

| Fornecedor | CNPJ | Lote(s) Vencido(s) | Total Geral | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|---------------------------|--------------------------------------|-------------------------|-------------------------|--------------|----------------------|
| SUPERMERCADOS LIMA PEREIRA LTDA | 10.295.546/0001-70 | 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 | R\$2.101.459,30 | R\$ 2.130.583,97 | -- | R\$ 29.124,67 |
| Total Geral | | | R\$ 2.101.459,30 | R\$ 2.130.583,97 | 1,37% | R\$ 29.124,67 |